
City and County of Swansea

Notice of Meeting

You are invited to attend a Meeting of the

Cabinet
At: Council Chamber, Guildhall, Swansea

On: Thursday, 21 September 2017

Time: 10.00 am

Chair: Councillor Rob Stewart

Membership:
Councillors: M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, A S Lewis, 
C E Lloyd, J A Raynor, M Sherwood and M Thomas

The use of Welsh is welcomed.  If you wish to use Welsh please inform us by noon 
on the working day before the meeting.

AGENDA
Page No.

1.  Apologies for Absence.

2.  Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3.  Minutes. 1 - 6
To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record.

4.  Leader of the Council's Report(s).

5.  Public Question Time.
Questions must relate to matters on the open part of the Agenda of the 
meeting and will be dealt within a 10 minute period.

6.  Councillors' Question Time.

7.  Quarter 1 2017/18 Performance Monitoring Report. 7 - 29

8.  Equality Review Report 2016-17. 30 - 99

9.  Financial Procedure Rule 7 Local Transport Network Fund Grant 
2017/18.

100 - 129

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


10.  Western Bay Youth Justice and Early Intervention Service Annual 
Youth Justice Plan 2017/2018.

130 - 180

11.  Exclusion of the Public. 181 - 184

12.  Disposal of Pipehouse Wharf Depot, Morfa Road, Swansea. 185 - 190

Next Meeting: Thursday, 19 October 2017 at 2.00 pm

Huw Evans
Head of Democratic Services 
Tuesday, 12 September 2017
Contact: Democratic Services - Tel: (01792) 636923



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE CABINET

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 17 AUGUST 2017

AT 2.00 PM

PRESENT: Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child R Francis-Davies
A S Lewis C E Lloyd J A Raynor
M Thomas

Apologies for Absence
Councillor(s): W Evans and D H Hopkins

32. DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared:

1) Councillors J E Burtonshaw, M C Child, R Francis-Davies, A S Lewis, C E 
Lloyd, J A Raynor and M Thomas declared a Personal Interest in Minute 44 
“Local Authority Governor Appointments”.

33. MINUTES.

RESOLVED that the Minutes of the meeting(s) listed below be approved and signed 
as a correct record:

1) Cabinet held on 20 July 2017.

34. LEADER OF THE COUNCIL'S REPORT(S).

The Leader of Council made no announcements.

35. PUBLIC QUESTIONS.

No public questions were asked.

36. COUNCILLORS' QUESTION TIME.

No Councillors questions were asked.

Page 1

Agenda Item 3.



Minutes of the Cabinet (17.08.2017)
Cont’d

37. PRE DECISION SCRUTINY FEEDBACK - PLANNING & CITY REGENERATION - 
COMMISSIONING REVIEW.

Councillor T J Hennegan, Vice Chair, Scrutiny Programme Committee, presented 
the Pre-decision Scrutiny Feedback.

RESOLVED that:

1) The presentation be noted.

38. PLANNING & CITY REGENERATION - COMMISSIONING REVIEW.

The Cabinet Members for Culture, Tourism & Major Projects and Commercial 
Opportunities & Innovation submitted a joint report which detailed the process, 
findings and proposed New Models of Delivery for the Planning & City Regeneration 
Commissioning Review.

RESOLVED that:

1) All aspects of the Planning & City Regeneration service be delivered through 
a transformed in-house model;

2) The financial, HR and legal implications associated with each option as 
identified in paragraphs 4-10 of the report be noted.

39. PRE DECISION SCRUTINY FEEDBACK - ALL COUNCIL CATERING - 
COMMISSIONING REVIEW.

Councillor T J Hennegan, Vice Chair, Scrutiny Programme Committee, presented 
the Pre-decision Scrutiny Feedback.

RESOLVED that:

1) The presentation be noted.

40. ALL COUNCIL CATERING COMMISSIONING REVIEW.

The Cabinet Members for Service Transformation & Business Operations  submitted 
a report which detailed t

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Y Cabinet

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Iau, 21 Medi 2017 am 10.00 am

Yn Bresennol: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
M C Child W Evans R Francis-Davies
C E Lloyd J A Raynor M Sherwood
M Thomas

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): D H Hopkins a/ac A S Lewis

49. Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

50. Cofnodion.

PENDERFYNWYD cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) a restrir isod fel 
cofnod cywir:

1) Cyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 17 Awst 2017;

2) Cyfarfod Arbennig y Cabinet a gynhaliwyd ar 5 Medi 2017.

51. Adroddiad(au) Arweinydd y Cyngor.

Ni wnaed unrhyw gyhoeddiadau gan Arweinydd y Cyngor.

52. Cwestiynau gan y cyhoedd.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd.

53. Hawl i holi cynghorwyr.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau i gynghorwyr.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 21 Medi 2017)
Parhad

54. Adroddiad Monitro Perfformiad Chwarter 1 2017/18.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau a Gweithrediadau 
Busnes adroddiad a oedd yn amlinellu'r perfformiad corfforaethol ar gyfer Chwarter 1 
2017-2018.

PENDERFYNWYD:

1) Nodi ac adolygu'r canlyniadau perfformiad i helpu i gyfeirio penderfyniadau 
gweithredol ynglŷn â dyrannu adnoddau a, lle bo'n berthnasol, gamau 
gweithredu cywiro i reoli a gwella perfformiad ac effeithlonrwydd wrth gyflawni 
blaenoriaethau lleol a chenedlaethol.

55. Adroddiad Adolygiad Cydraddoldeb 2016-17.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Genedlaethau'r Dyfodol adroddiad a oedd yn 
amlinellu'r Adroddiad Adolygiad Cydraddoldeb ar gyfer 2016-2017 fel sy'n ofynnol yn 
ôl Dyletswydd Cydraddoldeb y Sector Cyhoeddus yng Nghymru.

RESOLVED that:

1)              Cymeradwyo cynnwys yr adroddiad i'w gyhoeddi a'i gyflwyno i'r rheolydd 
(Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol) yn amodol ar wneud y newid 
canlynol i Dudalen 75, Cyllid a Chyflwyno, Colofn 3, Ail Baragraff:

Dileu'r geiriau "...neu beidio â dod..." a rhoi "...neu heb ddod..." yn eu lle.

56. Rheol Gweithdrefn Ariannol 7 Grant y Gronfa Rhwydwaith Drafnidiaeth Leol 
2017/18.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau'r Amgylchedd adroddiad a oedd yn 
cadarnhau'r cais am grant gan y Gronfa Rhwydwaith Trafnidiaeth Lleol ac yn ceisio 
cymeradwyaeth i wario ar y cynlluniau a'r prosiectau arfaethedig yn 2017-2018.

PENDERFYNWYD:

1) Cymeradwyo'r prosiect, ynghyd â'i oblygiadau ariannol, a'i gynnwys yn 
Rhaglen Gyfalaf 2017-2018.

57. Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid blynyddol Gwasanaeth Cyfiawnder Ieuenctid ac 
Ymyrryd yn Gynnar Bae'r Gorllewin 2017/2018.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Iechyd a Lles adroddiad er gwybodaeth a oedd yn 
darparu cefndir a chrynodeb o gynnwys Cynllun Cyfiawnder Ieuenctid blynyddol 
drafft Gwasanaeth Cyfiawnder Ieuenctid ac Ymyrryd yn Gynnar Bae'r Gorllewin 
2017-2018.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 21 Medi 2017)
Parhad

58. Gwahardd y cyhoedd

Gofynnwyd i'r Cabinet wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad(au) ar y sail ei bod/eu 
bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel a ddiwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 
mewn perthynas ag eitemau busnes a nodir yn yr adroddiad(au).

Ystyriodd y Cabinet Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitem fusnes lle'r oedd Prawf Budd y Cyhoedd yn 
berthnasol fel a nodir yn yr adroddiad.

PENDERFYNWYD y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem(au) f/busnes 
canlynol.

(SESIWN GAEËDIG)

59. Cael gwared ar ddepo Glanfa Pipehouse, Heol y Morfa, Abertawe SA1 2EN.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau a Gweithrediadau 
Busnes adroddiad a oedd yn ystyried opsiynau ar gyfer cael gwared ar Ddepo 
Glanfa Pipehouse, Heol y Morfa, Abertawe.

PENDERFYNWYD y dylid cymeradwyo'r argymhellion fel a nodwyd yn yr adroddiad 
yn amodol ar newid argymhelliad 2 fel a nodwyd yn y cyfarfod.

Daeth y cyfarfod I ben am 10.27 am

Cadeirydd

Cyhoeddwyd: 21 Medi 2017


